
護理 其它醫事 行政研究 醫師

評鑑規範
全人醫療(含安寧及器捐)

醫學倫理
1

評鑑規範

法令規定
感染管制 3

評鑑規範 病安暨安全議題 1

評鑑規範 健康促進 1
法令規定 職業安全 1
法令規定 性別議題、友善環境 2

法令規定
環境安全(消防教育、能源管

理)、永續發展
2

法令規定 資訊安全 3

15

護理 其它醫事 行政研究 醫師
法令規定 危害通識 1 1 1
評鑑規範 用藥安全 1 1
評鑑規範 輸血安全議題 1 1
評鑑規範 管路安全/病人約束/預防跌倒 1  
評鑑規範 自殺防治 1 1
評鑑規範

院務發展
無菸醫院 1 1

評鑑規範

院務發展
高齡友善醫院 1 1

評鑑規範

院務發展
母嬰親善 產、兒科 產、兒科

評鑑規範 員工關懷
評鑑規範 兒虐暨家暴課程
評鑑規範 兒童肥胖
評鑑規範 青少年照護系列
法令規定 酒癮衛教 

7 4 0 3

主管必修

兒童醫院必修

全院選修

部份同仁必修合計時數
1.主管必修員工關懷課程(依據評鑑規範) 

2.兒童醫院人員必修青少年照護系列、兒童肥胖、兒虐暨家暴課程(依據法令規定) 

3.急救訓練為全院必修訓練(依據評鑑規範)

全院必修合計時數 18

類別 課程內容
部份同仁必修時數

1

1
1
2

2

3

2

3

2

評鑑規範 危機管理、醫療糾紛(申訴溝通) 2

中國醫藥大學附設醫院 114年通識教育訓練課程表
上課時間：週二 17:10~18:10

類別 課程內容
全院必修時數


